
Kaceřov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.870608N, 13.512664E

Nadmořská výška: 338 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 427 ha

Počet obyvatel: 149 PSČ: 331 51

Adresa URL: www.kacerov.eu

O obci
Kaceřov je vesnice ležící 11 km jihovýchodně od Plas. Obec je součástí mikroregionu Dolní Střela.

Historie obce
Kaceřov je poprvé písemně připomínán v roce 1376, později jej získal plaský klášter. Na počátku
husitských válek v roce 1420 získal Kaceřov spolu s dalšími vesnicemi a městečkem Kralovicemi od krále
Zikmund katoličtí páni bratři Hanuš a Bedřich z Kolovrat na ...

Okolí a příroda
Kaceřov leží na západní hranici přírodního parku Horní Berounka, jihovýchodně od vsi se do Berounky
vlévá potok Třemošná, poblíž soutoku je na levém břehu Rybárna, na pravém rokycanském pak
Kaceřovský Mlýn. Na severu sousedí Kaceřov s Čívicemi, na ...

Současnost obce
V obci najdeme obecní úřad a knihovnu. Kaceřov je členem sdružení obcí Mikroregion Dolní Střela,
které vzniklo v roce 1999 a sdružuje obce kolem dolního toku řeky Střely po soutok s Berounkou. Jeho
hlavním cílem je propagace tohoto regionu a zlepšení nabídky turistických služeb.

Sportovní možnosti
Necelý kilometr východně od obce protéká řeka Berounka - vhodná pro vodáky.

Památky a zajímavosti
Zámek je nejvýznamnější historickou památkou obce. Po požáru roku 1912 byl sice jen provizorně zajištěn,
překrásná renesanční zahrada s tzv. Medvědí fontánou však byla rekonstruována. Obec se může chlubit
také dalšími památkami, jako je ...

Doprava
Obcí prochází silnice II/231 a je zde zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7482/kacerov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 11:07:33


